
  

1 

Vedr. Skoleåret 20/21 

               Skovsgård Tranum Skole  

                 Hovedgaden 69, 9460 Brovst      

                 Hovednummer: 72 57 81 50 

                 Skovsgaardtranum@jammerbugt.dk 

                 www.skovsgårdtranumskole.dk                   

 

 
Referat fra skolebestyrelsesmøde onsdag d. 4.1.23 kl. 17.45 – 20.15 

 

Bemærk; lidt mad fra kl. 17.15,  

  

Sted: Skovsgård  

 

Deltagere:  

Claus Bilgram (afdelingsleder), Andreas Jakobsen (forældre), Birger Christen Jensen (forældre), 

Camilla Pedersen (forældre), Dorthe Lykke Thøgersen (lærer), Kim Haaning Pedersen (leder), 

Michael Kirkensgaard Langgaard (forældre), Peter Bay Breson Neumann (forældre), Wendy 

Sebrina Bendsen (forældre), Maren Lise Smiton (forældre), Heidi Femhøj Schultz (forældre), Anja 

Sørensen (pædagog), Dorthe Rosendal Meier (forældre), Susanne Majgaard Bach (forældre) 

Mette Andersen (lærer). 

 

Afbud: Susanne, Peter 

 

Kl. 17.15  Lidt mad 

 

Kl. 17.45  Skolebestyrelsesmødet starter  

 

 

0. Godkendelse af dagsorden og referat fra sidst (10 min.) 

Godkendt 

 

1. elevrådet har ordet 

Mellemtrin, snak om skaterbane, optegning i skolegård osv. , bliver det til noget eller hvad? 

Kim siger at der arbejdes på det og vi vil rigtig gerne lave noget. Det er dyrt og der skalsamles en 

del penge ind. Det firma der først var på det har takket nej. Kim siger det hænger på ham at få 

indkaldt arbejdsgruppen igen. Heidi vil tage det op på et større møde i byen i januar og forsøge at 

få flere borgere med i gruppen. Kim opfordrer eleverne til at deltage i mødet i januar. 

Elever har i dag snakket om hvad der fremover skal arbejdes med i elevrådet, hvor bl.a. 

Fællesrummet er på dagsordenen evt. pallemøbler/hynder og andet til at skabe hygge. De ønsker 

at lave en klassedag hvor klasserne kan lave hvad de vil for at blive rystet sammen. 

2. Afdelingslederstillingen i Tranum 

Orientering, opfølgning og spørgsmål. 

I dag er der 2 ansøgere til stillingen. Birger synes vi havde et rigtig godt møde i Tranum. Hvis der 

kun er 2 ansøgere, hvad gør vi så? Birgers holdning er at 2 ansøgere er for lidt. Kim har snakket 

med en person som ikke er en af dem der har ansøgt. Kim siger, at hvis der ikke er nok kan vi lave 

et genopslag. Kim siger at hvis vi vedtager et genopslag vil han ringe til de nuværende ansøgere 
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og sige de stadig er aktuelle. Vi afventer ansøgningsfrist hvorefter leder og afdelingsledere snakker 

sammen med Birger om der er nok eller vi skal gå i genopslag. 

Ansættelsesudvalget skal bestå af: Ledelsesteamet, Camilla, Dorthe T. Pia Britt, Birger, Andreas, 

Wendy, Anja S., Charlotte Skjønning. 

 

3. orientering og opfølgning på madsalg på skoleafdelingerne  

Status og opfølgning. 

Kim har snakket med Chenillen: Der har været 10-15 bestillinger i Skovsgård og ca. 5 i Tranum i 

den periode forsøget har kørt. Kim siger kvaliteten af maden har været fin. Det har fungeret ok rent 

praktisk, der er oprettet 2 MobilePay numre hvor bestillingerne går ind på, også det har fungeret 

fint dog med en smule bøvl af og til. Hvis Kim på et møde med Chenillen kan overbevise dem om, 

at bestillingerne skal gå direkte til dem, vil der blive mindre bøvl. Chenillen vil måske være lidt 

kritiske på levering i Tranum pga. for få bestillinger. 

 

4. Arbejdsdage i forhold til at få opgraderet skolegården  

Muligheder og ideer. 

Elevrådet ønsker at få malet det op der ikke kan ses. Mellemtrinnet ønsker at der skal være noget 

aktivitet i skolegården. Der er ønske om gynger. 

I Tranum er der også et ønske om at få malet stregerne op igen. Konceptet hedder ”Leg på streg” 

og det findes muligvis et sted i kommunen, Kim undersøger. 

Kim snakker om at lave en arbejdsdag på begge afdelinger hvor forældre deltager. Hvis det er 

større projekt, skal det være efter sommerferien, hvor et mindre projekt godt kan være i foråret. 

Leder og afdelingsledere undersøger hvad der skal laves på de forskellige afdelinger. 

 

5. opfølgning på mobiltelefoner i udskolingen 

Status og opfølgning. 

Kim har snakket med René om ovenstående. René siger at der en oplevelses af at telefonerne ikke 

fylder så meget i timerne, men der er også en oplevelse af at der ikke afleveres så mange 

telefoner. Lærerne oplever at det fungerer ok. Elever siger at det kan være et problem at ikke alle 

afleverer deres telefon. De forslår at lærerne tager kassen til telefonerne og går rundt og får alles 

telefon. Eleverne siger at det ikke er alle lærere der tager konflikten med eleverne om at aflevere 

telefonerne. Eleverne siger at lærerne ikke vil bruge tiden på at alle får afleveret telefonerne. 

Eleverne ønsker at der hvor telefonerne opbevares skal der være låst. Birger siger der må være 

nogle lærere der skal stramme op og alle lærere skal følge op på at telefonerne afleveres. Kim 

siger det er lærernes vurdering at det er godt at telefonerne samles ind. 
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Dorthe spørger om eleverne bare har flyttet deres opmærksomhed fra telefonerne til computeren, 

det bekræfter eleverne. Lærerne er dog stadig af den opfattelse at det er godt at eleverne afleverer 

telefonerne. Skolebestyrelsen opfordrer til at lærerne er mere konsekvente og at alle følger op og 

tager telefonerne. 

 

6. Kommunikation – udarbejdelse af et princip 

Kim udarbejder et færdigt princip. 

 

7. Punkter til næste kommende dagsordener – i prioriteret rækkefølge (ca. 10 min) 

- Princip for kommunikation. 

- Opfølgning på mad fra Chenillen 

 

- Opfølgning på arbejdsdage 

 

 

8. Meddelelser og orientering (den resterende tid, dvs. indholdet skal tilpasses tid) 

 

a. Skolebestyrelsesformanden,  

Birger spørger om hvad skoledirektøren og skolechefen havde at sige. De skulle bare ud at kigge 

og de fik set fagfløjen. De så SFOen og var i Tranum og se Sien og skolen. Det var et meget kort 

møde men det gik fint. 

Er vi kommet længere med en evt. profil i Skovsgård? Snakken kom til at dreje sig om ordblinde, 

men der er enighed om at fortsætte med den nuværende inkluderende skole og vores 

værdigrundlag. 

Mærker vi til at der er mange forældre der bliver hjemme og passer/underviser deres børn? Det er 

der fokus på siger Kim, både kommunalt men også lokalt hvor der er håndfuld elever der er helt 

eller næsten helt fraværende fra skolen og derudover yderligere en håndfuld elever der er delvis 

fraværende, primært fra indskoling og mellemtrin.  Kim siger at hvis fraværet er over ca. 10% så er 

det noget der kigges på med kontakt til hjemmet til en start og hvis det ikke ændrer sig, er det en 

ledelsesproblematik. 

Hvis der er over 15% ulovligt fravær indberettes det til kommunen. 

 

b. SI,  

Der er kommet 3 nye børn i børnehaven. Generelt går det rigtig 

godt, dog har der været en del sygdom i december måned. Fuld 

belægning i vuggestuen. 

 

c. SFO i Skovsgård 
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En december med en del sygdom, men generelt går det godt. Der 

er forholdsvis stabilt fremmøde, selvom vi stadig godt kunne bruge 

flere indmeldte børn. Mange gode aktiviteter og selvfølgelig travlhed 

med gaver op til jul. 

 

d. Skolen,  

Skovsgård: Trivsels undersøgelsen er gennemgået for udskoling og mellemtrin i dag. Der skal 

komme en handleplan efterfølgende. Generelt god trivsel. 

Udskoling kører terminsprøver fra næste uge.  

3/4 klasse er delt fra 1. januar, nogle elever savner den store klasse. De er delt da der pludselig var 

30 elever i klassen, derfor blev de delt. Der har været en omrokering af lærerne, men det har ikke 

været så meget. Der er ikke tildelt flere penge, men det har været prioriteret at dele alligevel. Heidi 

siger at det er en skam det ikke var fra skolestart og det har været svært for eleverne og 

forældrene.  Michael siger det er uhensigtsmæssigt at der ikke er kommunikeret mere klart ud at 

klassen skulle deles efter nytår.  

Tranum: Der har været en del sygdom og langtidssygemeldinger. Der er fulgt op på 

trivselsundersøgelsen i dag og man vil koncentrere sig om undervisning og trække sig fra diverse 

møder i en periode frem til 1. april.  

 

e. Skoleledelsen, 3./4. s er nu delt, evaluering af skolemad fra Chenillen. 

Der kommer en i jobtræning i 8 uger, som virker til at være en god ressource. 

 

Der skal være budgetopfølgning fordi man kan se at budgettet ikke kan holde i 2023. Alle 

forvaltninger vil blive bedt om at komme med reduktionsforslag, og Kim vurderer at det denne gang 

vil kunne mærkes. Der aftales ekstra møde i bestyrelsen for dem der kan d. 18-01-2023 kl. 17.15 

 

 

 

7. Eventuelt. 

Rengøring: der er stadig mangler, bl.a. er der enkelte assistenter der ikke forstår opgaven.  Det er 

stadig en udfordring.  

Udfordring med parkering i Tranum, der er meget vådt og ikke altid nok pladser. Claus kontakter 

Vej og Park og hører om der kan findes en løsning på problemet. 

 

 


